
Projekt 
 
z dnia  28 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/ 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.) oraz art. 6k ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz. 733.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty ustalonej w ust. 2 lub 3 uchwały. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny, w wysokości 29,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkałej. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 59,00 zł 
od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne w wysokości 26,00 zł za worek 120 l. 

2. Ustala się od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, w przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za worek 120 l w wysokości 
52,00 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 6. Traci moc: 

1. Uchwała nr XXXVII/405/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty na terenie 
Gminy Uście Gorlickie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin  Wszołek 
 

Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399), Rada Gminy zobowiązana jest do wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenia wysokości tej opłaty oraz ustalenia 

podwyższonej stawki w przypadku nieselektywnego zbierania odpadów. Opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy i może być przeznaczana wyłącznie na realizację zadań 

związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Obowiązujące aktualnie na terenie Gminy Uście Gorlickie stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynoszą 26 zł miesięcznie od mieszkańca oraz 52 zł miesięcznie od mieszkańca w przypadku 

niewypełniania obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Dodatkowo, przedsiębiorcy 

prowadzący działalność na terenie gminy  

w zakresie wytwarzania odpadów komunalnych są objęci systemem na podstawie opłaty za worek, 

wynoszącej 20 zł za jeden worek 120 l. 

Wprowadzenie stawek w proponowanej wysokości pozwoli na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Uście Gorlickie, zgodnie z wymogami 

określonymi w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach. Na koszty tego systemu składają się w szczególności: odbiór, transport, zbieranie, odzysk i 

unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, obsługa administracyjna systemu oraz realizacja zadań z zakresu edukacji 

ekologicznej dotyczącej prawidłowego postępowania  

z odpadami. 

Ponadto, Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów nałożyło na gminy obowiązek dostosowania systemu 

selektywnej zbiórki odpadów do nowych standardów, co wiąże się ze wzrostem kosztów funkcjonowania 

systemu i obsługi mieszkańców Gminy Uście Gorlickie. 

Obowiązujące od 1 stycznia 2023 r. stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 

niewystarczające do pokrycia rzeczywistych kosztów systemu. Wzrost kosztów odbioru  

i zagospodarowania odpadów – szacowany na ok. 10% rok do roku – wynika przede wszystkim ze wzrostu 

płacy minimalnej, wyższych cen energii elektrycznej oraz zwiększenia ilości odpadów komunalnych 

wytwarzanych przez mieszkańców Gminy Uście Gorlickie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały oraz ustalenie nowych, wyższych stawek opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest zasadne i niezbędne dla zapewnienia stabilności finansowej systemu oraz jego 

zgodnego z ustawą funkcjonowania. 

 

Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	Uzasadnienie


